^oGen. xv, 5-9. ^oIbid. 13, 15.

nis quaringentis, supputandum est ad tempus exitus Israelitarum ex Ægypto, quod intelligas velim. Dimittens igitur Pharaos **104** Israelitas, dixit ipsis: Cum Mose profecti cum Domino vestro in monte sancto servieritis, post triduum in locum vestrum revertimini. Jussit autem Moses feminas Israeliticas vestes et ornamenta ab Ægyptiis mutuo accepta induere, quod et fecerunt. Ipsos igitur ex Ægypto eduxit Moses, numero sexcenties mille. Quin et jussu Mosis divisum est ipsis mare, adeo ut medium ipsum pertransirent. Pœnitentia autem motus Pharaos quod Israelitas dimisisset (sunt autem Pharaoni de quo loquitur Moses, nomen Amius) cum sexcentis suorum millibus egressus, insecutus est ipsos; at refluentibus in ipsos aquis submersus est cum suis, adeo ut nec unus ex ipsis salvus evaderet. Jam ab Abrahamo ad Israelitarum ex Ægypto exitum anni sunt quingenti et septem. A Phaleko ad ipsorum exitum, anni mille quadraginta octo. A diluvio mille quingenti septuaginta novem: ab Adamo ter mille octingenti triginta quinque. Permanentibus autem Israelitis in deserto quadraginta annis depluit ad ipsos Dominus mannam et coturnices. Porro in deserto oppugnarunt illos Amalekitæ et Philistæi, adeo ut si quando Palestinam peterent, ab ea arcerentur; aut si Amalekitarum plagam, bello ab ipsis lacesiti, atque impediti fuerint; quod si reditum in Ægyptum meditarentur, ab ejus incolis timerent. Et prophetarunt **105-107** in deserto filii Korah quem absorpsit terra, videlicet Ashir, Elkanah, et Anisaph. Absorptus autem est Korah quod se supra Mosen extolleret eique convitiatus esset, quæ et (imperante terræ Mose) ipsum cum tabernaculo suo, quæque ipsi erant omnibus devoravit.

Porro numerantibus Mose et Ahrone Israelitas cum in deserto essent, omnes ævis gestandis idoneos, viginti et quod excurrit annos natos, excepta tribu Levi, fuerunt hominum ultra sexcenties mille tria millia quingenti et quinquaginta. Levitæ autem, cum ipsorum, quotquot mensem unum et quod ultra est nati essent, numerum cepissent, vicies bis mille ducenti septuaginta tres fuerunt. Ita fuerunt omnes, quos numerarunt Moses et Ahron, Israelitæ numero ultra sexcenties mille vicies quinquies mille octingenti viginti tres. Porro interfecit Moses dum in deserto esset, Sihonem regem Heshboni, et viris occisis, feminisque captivis factis, ipsorum pagos vastavit. Cæso etiam rege Midian, atque urbe excisa viros puerosque neci dedit, feminas captivas abduxit. Eodemque modo regem Og e medio sustulit, urbe ipsius desolata, interfecit viris ac pueris, feminis captis. Conscendente autem Mose montem Sinæ tradidit ipsi Dominus legem tabulis inscriptam: at cum de monte descendisset invenit Israelitas, quod ex **108** fuis mulierum suarum ornamentis prodierat, vituli caput colentes. Quibus conspectis tabulas e manu sua abjectas con-

A fregit, deinde iterum collectas in arca reposuit. Confecto etiam tabernaculo Temporis ex Israelitidum nato, posuit in ipso Moses sacrarium, in quo sacerdotis munus obivit frater ipsius Ahron. Cumque a serpentibus, quorum magna fuit in deserto copia, icti atque interfecti Israelitæ opem a Mose implorarent, jussit ipsum Dominus conflatum ex ære serpentem vexillo, quod in mediis Israelitarum castris erigeret, transversum infigere; quo, si quis ex ipsis a serpente morsus serpentem æreum respiceret, nullam a veneno noxam sentiret. Mortui sunt autem Moses, Ahron et Miriam soror ipsorum eodem anno in deserto, post annos in ipso quadraginta insumptos: obeunte primò Miriam die sexto Nisan (qui est Barmudah) annos nata centum viginti septem; deinde Ahrone, primo mensis Ab (qui est Meshra), qui et sepultus est in monte Hor, annos natus centum viginti tres; [ultimo] Mose (c. p.) die septimo Adari (qui est Bormahat) in regione Moab, ubi et in valle quodam sepultus est, cum annorum esset centum viginti. Mortuo Mose, populo regendo præfectus est Josua, Nuni filius, annos triginta et unum: qui cum Jordanem transisset, septem dies ad obsidendam Jericho **109-111** substitit. Die septimo, cum tubis circa urbem clangentibus, atque vociferantibus Israelitis, præ clamoris et clangoris vehementia cecidisset urbis munimen, quotquot in urbe fuerant viros, pueros, feminas, neci dedit.

C Capta Jerichante in ejus campestribus Pascha celebravit. Deinde exercitum ad urbem Ani et Bethel præmisit, qui urbis statum explorarent. Cumque congressi Ani incolæ e Josuæ sociis viros triginta sex interfecissent, Josua contra eam tricies mille emisit, quos secutus est ipse cum insidiis. Progresso ergo rege Ani ad exercitum Josuæ, cesserunt ipsis Israelitæ donec ab urbe longius discessissent, quam ingressus Josua cum insidiatoribus ipsam vastatam igne absumpsit, interfecit qui in ea fuerant tam viris quam feminis. Regem deinde ejus insecutus, socios ipsius occidit, ipsum, qui vivus captus est, morti traditum suspendit. Ascenditque Josua cum Israelitis in montem [terræ] Chanaaniticæ. Porro cum Israelitæ quadraginta, quibus in deserto erant, annis circumcisi non fuissent, ubi, Jordane et quæ circumjacent in potestatem redactis, cum gentibus permiscerentur, jussit Dominus Josuam, cultris e lapide duro confectis ipsos circumcidere, quod et fecit. (Est autem Æthiopum gens quædam Al-Najab dicta quæ idem adhuc facit.) **112** Descripsit etiam Israelitis Deuteronomium, quæque in ea continentur benedictiones et maledictiones.

D Ubi autem ad regem Gibeonis pervenisset Josuæ fama, ille per litteras ab ipso securitatem petiit multis ipsi missis muneribus; quare ipsum in eodem receptum loco suo permanere permisit. At rex Jerusalem, cui nomen Nisedek, rex Hebron, rex Yarmuth, rex Lachish et rex Askalon, audito re-

gem Gibeonis se in Josuæ filii Nun fidem dedisse, collectis copiis, urbem Giben aggressi eam obsederunt, cujus rei Josuam scriptis ad ipsum litteris certiore fecit rex Gibeon. Josua convocato exercitu ad ipsos oppugnandos profectus victoria in ipsos donatus est, fugientibus illis coram ipso usque urbes Azeka et Makeda, quin et grandinem lapideum super ipsos pluit Dominus, quibus occisi sunt: subsistente etiam in Josuæ gratiam sole ita ut nec orientem nec occasum versus moveretur donec victoriam in illos ipsi concessisset Dominus. Fugientes autem quinque reges isti spelunca montis quam ingressi sunt se abdiderunt: unde extractos et morte affectos suspendit Josua. Deinde ab urbe Makkida ad urbem Libna profectus est, quam obsessam cepit, rege aliisque qui in ea erant omnibus interfectis. Ab urbe Libna ad urbem Lachish profectus est, cujus etiam captæ regem omnesque incolas e medio **113-115** sustulit. Quo audito scilicet Josuam urbem Lachish obsedissee, egressus est rex Gaza, cum exercitu suo regi Lachish contra Josuam, Nuni filium, opem laturus, in quem etiam victoria politus Josua, ipsum cum sequacibus suis interfecit.

A Lachish ad urbem Askelon profectus eam etiam cum obsidione cepisset, regem cum cæteris ipsius incolis occidit. Deinde ad urbem Hebron profectus, ejus etiam obsessæ ac captæ regem et incolas omnes perdidit. Inde ad urbem Debir profectus, eam etiam obsidione cepit, regemque ac cæteros ejus incolas interfecit. His auditis misit Gahir Hasuri rex, ad regem Maron, regem Shimron, regem Achsbaph, regem Sidonis, regem Ramæ, nec non ad Moabitas, Harranitas, Awabitas, Kararæos, Jebusæos, Shanabæos, et quicumque oras maritimas incolerent, quo in unum convenirent. Congregati igitur cum copiis suis reges, adeo ut numero instar arenæ essent, ad Josuam, Num filium, oppugnandum profecti sunt. Quibus occurrens Josua et victoria politus, ipsis cæsis, tentoria ipsorum igne combussit, et jumentis suffragines incidit. Nec destitit eos persequi gladius usque ad urbes Maron et Sidonem, adeo ut non evaderet ex ipsis quispiam; quin et reges captos occidit. Porro omnes quos occidit Josua, Nuni **116** filius, reges, eorumque regiones possedit, numero sunt triginta quinque: e quibus rex Sanabæorum, rex Moabitarum, rex Chanaanitarum, rex Kararæorum, rex Jebusæorum, rex Eveorum, rex Gergesæorum, rex Jerusalem, rex Ani, rex Sabæ, quæ prope Bethel, rex Hebron, rex Jarmut, rex Lachish, rex Adullam, rex Geder, rex Debir, rex Hasir, rex Horma, rex Arad, rex Lebna, rex Lalam, rex Abdad, rex Hapher, rex Phik, rex Sâdum, rex Shamrun, rex Barmut, rex Haphir, rex Kades, rex Raheb, rex Mardut, rex Sikom, rex Batendun, rex montis Galilæi, rex Carsæ, qui sunt reges triginta quinque.

Occupatus ergo fuit Josua sex annis in regibus et gentibus debellandis, donec regiones cepisset: deinde partiendis inter Israelitas terris quatuordec-

A cim annos insumpsit [tum] populum in tranquillitate ac pace annis undecim rexit. Prophetico munere ipsius diebus functi sunt Eleazar Ahronis filius, et Phineas filius Eleazari, filii Ahronis. Mortuus autem Josua Nuni filius cum annos centum decem natus esset, sepultus est in monte Gilead, unaque cum ipso cultri quibus Israelitas in Gilgal circumcidisset. Mortuo Josua, Nuni filio, populo præfuit Phineas sacerdos: videlicet Phineas filius Eleazari filii Ahronis; **117 119** qui annos viginti quinque sacerdotio functus est; autumant vero Judæi Phineasum sacerdotem, eundem esse prophetam Eliam quem vocant Arabes Al-Chadr.

Tum ubi permisti cum gentibus circumvicinis Israelitæ, matrimonia cum ipsis contrahentes, filiasque suas ipsis nuptum dantes, idola ipsorum coluissent (quibus nomina Baalim, et Aibtarut et Baal) prævalens ipsis Cushan Rishbyathain, rex Aram, qui et Tyri, et Sidonis rex, appellatus est rex Bahrain [id est duorum marium] populum octo annos dure et crudeliter rexit. At cum, præ angustia ejus quam passi sunt afflictionis, ad Domini cultum reversi essent relictis idolis, profectus Othaniel filius Kenani, frater Calebi, juvenis e tribu Judah, et Cushan Rishathain beilo aggressus, ipsum interfecit, ac populum annos quadraginta rexit. Mortuo autem Othaniele, cum ad idolorum cultum reversi essent Israelitæ, prævaluit ipsæ Eklon rex Moab, qui collectis, quotquot erant Ammonitis et Amalekitis, egressus, superatisque Israelitis urbem Phik e manu ipsorum eripuit. Servierunt ergo illi Israelitæ; quos annos octodecim dure et crudeliter rexit. Eligentes autem Israelitæ e suis quendam nomine Ebud filium Geræ, e tribu Ephraim, virum scævum, robore et audacia insignem, ipsum ad Eglonem Moabitarum regem cum **120** muneribus miserunt. Qui ad regem cum muneribus ingressus, dixit: Est mihi quod secreto cum rege peragam, rogo igitur ut cum ipso secedam; ubi autem cum rege secessisset ipsum cultro transfixum interfecit; tum clauso cœnaculi regis ostio egressus asseclis ejus dixit: Jussit rex ne quis ad ipsum ingrediatur; fugiensque donec ad suos pervenisset, copias collegit, quibuscum ad urbem Moab profectus ipsam captam, cæsis qui in ea erant omnibus, delevit, populoque annos quinquaginta quinque præfuit. Post ipsum, populum rexit Samaan. Anathi filius, annos viginti quinque, qui Philistæorum, qui ipsum oppugnarunt, viros sexcentos interfecit. Mortuo Samaano reversos ad idololatriam Israelitas subegit Jabin rex Chanaan, urbe Hazur dicta [oriundus] cujus exercitus præfectus vir erat nomine Sisera, qui populum viginti annos cum angustia et tristitia rexit. Ejus diebus, prophetavit Deborah uxor Alkindun e tribu Ephraim quæ inter Ramah et Bethel habitans, inter Israelitas judicium exercuit. Apud ipsam ergo congregati, magno numero Israelitæ dixerunt: Vides quid patiamur angustie et afflictionis, nosque in servi-